
Projekt

z dnia  21 marca 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXV/…/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020”.

Na podstawie art 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 672, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020” stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3C02D67B-5C56-41FC-ABF4-69C6FB07C6DC. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

”Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020 został opracowany zgodnie
z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672, z późn.
zm.), uwzględniając część strategii „Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko” dotyczących ochrony
środowiska. Jest on podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na
terenie gminy. Zawiera cele i zadania, które powinna realizować gmina w celu ochrony środowiska
w swoich granicach administracyjnych.

Podstawowym celem sporządzania i uchwalania Programu Ochrony Środowiska (POŚ) jest realizacja
przez Gminę polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów
strategicznych i programowych. POŚ stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem
spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu gminnym.
Monitoring skutków realizacji postanowień POŚ będzie prowadzony corocznie zgodnie z opisaną w nim
procedurą.

W ramach prowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko uzyskano uzgodnienia
dotyczące zakresu i szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla
projektu pn. ”Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020”od:

-Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 17 listopada 2016 r., znak:
WOO.411.156.2016.KB);

-Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy (pismo z dnia 7 listopada 2016 r.,
znak: NNZ.9022.1.562.2016).

Po opracowaniu prognozy oddziaływania na środowisko, w której stwierdzono brak znaczącego
negatywnego oddziaływania na środowisko zadań przewidzianych do realizacji w POŚ, została ona wraz
z POŚ zaopiniowana przez:

-Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy (pismo z dnia 3 marca 2017 r., znak:
NNZ.9022.1.81.2017) – pozytywnie, bez uwag.

-Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 13 marca 2017 r., znak:
WOO.411.109.2017.KB), który wydał opinię wyrażając wątpliwości związane z kierunkiem rozwoju
energetyki wiatrowej na terenie Gminy Sośno, dot. w szczególności lokalizacji ww. inwestycji. Wątpliwości
RDOŚ związane są zapisami art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie
elektrowni wiatrowych (Dz. U z 2016 r., poz. 961), zgodnie z którymi elektrownie wiatrowe mogą być
lokalizowane w odległości nie mniejszej niż 10-krotność ich wysokości (wraz z wirnikiem i łopatami) od
budynków mieszkalnych albo budynków o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi funkcja
mieszkaniowa oraz parków narodowych, rezerwatów, parków krajobrazowych, obszarów Natura
2000 i leśnych kompleksów promocyjnych.

Rada Gminy Sośno uchwaliła 9 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pod nazwami
„Park Wiatrowy Sośno I – IX”. W ramach prowadzonej procedury oceny oddziaływania na środowisko
zostały wydane 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację łącznie 31 elektrowni
wiatrowych o mocy od 2,5 MW (10 sztuk) do 4,0 MW (21 sztuk). Jeszcze przed wejściem w życie ustawy
o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, inwestor złożył w organie budowlanym wnioski na
budowę 14 siłowni wiatrowych. Zgodnie z przepisami, inwestor ma realną szansę na wybudowanie tych
elektrowni („na starych zasadach”) w terminie trzech lat od wejścia w życie tej ustawy i uzyskanie stosowne
pozwolenie na użytkowanie budowli. Dlatego też w POŚ zawarto zamierzenie budowy elektrowni
wiatrowych.

Ponadto POŚ został pozytywnie zaopiniowanych przez Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim (uchwała
Nr 61/141/2017 Zarządu Powiatu w Sępólnie Kraj. z dnia 13 marca 2017 r. ).

Wójt Gminy Sośno, zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.), zapewnił możliwość udziału społeczeństwa
w opracowywaniu POŚ podczas konsultacji społecznych w okresie 21 dni, tj. od dnia 3 lutego 2017 r. do
24 lutego 2017 r. W ww. terminie nie wniesiono uwag i wniosków do projektu POŚ.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3C02D67B-5C56-41FC-ABF4-69C6FB07C6DC. Projekt Strona 1




